
اخبار كشور

واکنش کاربران فضای مجازی 
به »حسین«ی که قاسم سلیمانی از او یاد کرد

برخی از کاربران فضــای مجازی، به یادبود فرمانده ای که از وی به عنوان 
جوان ترین فرمانده جبهه در دوران دفاع مقدس یاد می شود و قاسم سلیمانی 

نیز نامی از وی برد پرداختند.
سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در بخشی 
از گفت وگوی تلویزیونی سه شــنبه شــب خود از فردی با نام »حســین« در 
جبهه هــای حق علیه باطل یــاد کرد. به این بهانه، برخــی از کاربران فضای 

مجازی به یادبود وی پرداختند.
یکی از کاربران در معرفی وی نوشت: »حسین آقایی که سردار سلیمانی 
ازش نام برد شهید حسین یوسف اللهی معروف به عارف لشکر ۴۱ ثارالله بود.« 
کاربر دیگری نیز بخشــی از سخنرانی قاسم سلیمانی درباره این شهید را 
این گونه نقل کرده است: »حسین پسر غلام حسین روزی بدون جوراب و کت 
روی دوشش میره پیش حاج قاسم، حاج قاسم یه نگاهی می کنه؛ حسین میگه 
حاجی این طوری نگاه نکن داشتم نماز می خوندم، پیش خودم گفتم پیش خدا 

این طوری میری پیش بنده خدا هم باید همین طوری بری.«
خاطرات سرباز شهید چمران 

در »صد روسی« منتشر می شود
کتاب »صد روســی« درباره زندگی یکی از نیروهای شــهید چمران در 

جنگ های نامنظم، پس از دو سال کار پژوهشی، به زودی منتشر می شود.
میثم رشــیدی مهرآبادی، نویســنده کتاب »صد روسی« در گفت وگو با 
خبرنــگار کیهان گفت: این کتاب، خاطرات جانباز، عبدالعلی یزدانیار اســت. 
یزدانیار یک جوان تهرانی بود که با شــروع جنگ تحمیلی، راهی جبهه شد و 
به نیروهای جنگ های نامنظم به فرماندهی شهید مصطفی چمران، پیوست.او 
تا پایان جنگ، به جز ایامی که به خاطر مجروحیت، در بیمارستان های تهران یا 
دیگر شهرها بستری بود، در عملیات های مختلفی حضور یافت و در یگان های 

آتش بار و توپخانه به خدمت پرداخت. 
وی در پاســخ به این سؤال که چرا زندگی اینجانب را برای نگارش کتاب 
برگزیده، توضیح داد: بعد از نوشــتن و رونمایی کتاب »حاجی فیروز« ایشان 
کــه از همرزمان حاج فیــروز احمدی بودند، به من گفتنــد که علاقه مندند 
خاطراتشان را بنویسند. طی دو سال خاطرات وی جمع آوری و حدود 20 بار 
کتاب ویرایش شد؛ تعدادی از نویسندگان و ویراستاران و ناشران آن را خواندند 

و نکاتی را گوشزد کردند.
این نویسنده درباره چرایی نامگذاری کتاب هم اظهار کرد: »صد روسی« 
نام خمپاره ای است که از سوی دشمن مورد استفاده قرار می گرفت و یکی از 

حوادث مهم این کتاب را رقم زده است.
رشیدی مهرآبادی همچنین گفت که کتاب »صد روسی« توسط انتشارات 

شهید کاظمی  به زودی راهی بازار نشر می شود.
سعید الهی، کارشناس فرهنگ و رسانه:

سینمای ایران قبل از رده بندی سنی 
نیازمند اصلاح محتوای فیلم هاست

یک کارشــناس معتقد اســت که آنچه تحت عنوان رده بندی ســنی در 
فیلم های ســینمایی اعمال می شود، نوعی هویت بخشــی به آثاری است که 

مجال تولید پیدا نمی کردند.
سعید الهی، کارشــناس فرهنگ و رسانه در گفت وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: به نظر من مشکل سینمای ایران در حال حاضر، بحث انفعال در بررسی 
محتواهای ســینمایی است. یعنی نقش نظارتی ســازمان سینمایی به عنوان 
نماینده حاکمیت در حوزه ســینما کاملًا مخدوش شده است. در نتیجه آنچه 
به عنوان رده بندی سنی در فیلم ها اعمال می شود، نوعی هویت بخشی به برخی 

از آثاری است که در دهه های مختلف مجال تولید پیدا نمی کردند.
وی افزود: از سازمان ســینمایی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انتظار 
می رود به جای اینکه درگیر یک ســری رفتارهای تقلید گونه مانند رده بندی 
سنی در سینما بشــوند، ابتدا به موضوع محتوای فیلم ها بپردازند و با تقویت 
شوراهای نظارتی موجود مثل شورای پروانه ساخت وشورای نمایش، موضوع 
محتوای آثار سینمایی که به شدت نگران کننده شده است را سامان دهی کنند. 
این کارشناس در ادامه اظهار کرد: حتی برای همین رده بندی سینمایی 
نیز متأســفانه پیش زمینه ها و پیش نیازهای ضروری لازم انجام نشده است. 

چون رده بندی سنی به فرهنگسازی هم نیازمند است.
وی افزود: واژه رده بندی ســنی آثار ســینمایی و مفهوم اعداد ذکر شده 
هنوز برای بســیاری از مردم معنایی ندارد و این یعنــی حتی گام های اولیه 
فرهنگسازی هم برداشته نشده است. این فرهنگسازی نیازمند تولید برنامه های 
رادیویی و تلویزیونی و هشدار جدی به مردمی است که مشتاق رفتن به سینما 
هستند. الهی گفت: بهداشت روانی جامعه به این سادگی فراهم نمی آید و پیش 

زمینه ها و پیش نیازهایی دارد که ابتدا باید راجع به آنها فکر شود.
اعتراف رسانه غربی 

به ایثارگری مردم ایران
رسانه سلطنتی بریتانیا BBC طی گزارشی درباره سانحه قطار زاهدان- 
تهران، اعتراف کرد که دراین حادثه مردم کمک های بسیاری به حادثه دیدگان 

کرده و فداکاری قابل تحسینی داشته اند.
این درحالی اســت که رســانه های زنجیــره ای غــرب از جمله همین 
»بی بی سی« برای ســیاه نمایی از جامعه ایران، مدام بر طبل غلبه بی اخلاقی 
در ایــن جامعه کوبیده و مردم ایــران را به گونه ای تصویر می کنند که گویا به 
دلیل شــرایط موجود، هیچ گونه رحمی  به یکدیگر نداشته و همدیگر را زیر پا 

له می کنند!
اینک همین رســانه ناگزیر شــده اگرچه بطور نصفــه و نیمه اما به ایثار 
و فداکاری مردم ایران در هر شــرایطی حتــی در یکی از مناطق محروم این 

سرزمین اعتراف نماید.
در این گزارش از قول یکی از مسافران قطار تهران-  زاهدان که سیستانی 

و استاد دانشگاه گراتس اتریش است، آمده:
»پــس از واژگونی قطار... زمانی که هنــوز نیروی امدادی به محل حادثه 
نرسیده بود، سیل عظیمی  از موتورسیکلت سواران و خودروها را از دور مشاهده 
کردم که سراسیمه خود را به محل حادثه می رساندند... به محض رسیدن انگار 
که از قبل دوره های مدیریت بحران دیده باشــند به دسته هایی تقسیم شده و 
هر دسته به سمت یک واگن برای کمک رفتند. مصدومین حادثه را به بیرون 
واگن منتقل می کردند. عده ای از آنها مراقب مصدومین بودند و عده ای داخل 
واگن هــا در حال خارج کردن مصدومین. بســیار هماهنگ... عملیات نجات، 
انتقال و پرســتاری را به زیباترین شکل ممکن با دســت خالی انجام دادند. 
پسر بچه های روستای شورو از زیر واگن از محلی بسیار پر خطر وارد واگن ها 

می شدند و به سایرین خبر می دادند که آیا مصدومی در آنجا هست یا خیر!«
مســافر دیگر خانمی است که واژگونی قطار را »مواجهه با مرگ ناگهانی« 

توصیف کرده و نوشته:
»من اما در عمق ترس، در لحظه ای که فکر می کردم همه چیز تمام شد، 
انسانیت را دیدم، از مردم، از آدم هایی که در بدترین شرایط برای نجات انسان ها 
از یک فاجعه بدون هیچ آموزشی بهترین عملکرد را داشتند... آدم هایی که در 
سخت ترین شرایط کفش هایشان را به مسافرین آسیب دیده دادند و پا برهنه 
ما را به دوش کشیدند، آدم های غیور، شجاع، انسان... محرومیت... تنها تصویر 
قابل نمایش از یک مرز و بوم نیســت. واقعیت را باید با چشم دید در بدترین 

لحظه ها«
طرفه آنکه امثال همین رسانه ها در ماجرای کمک ها و فداکاری بی حد و 
حصر مردم سراســر ایران در جریان سیل بهار ۱398، سکوت مرگباری پیشه 
کرده و از آن همه ایثار و از خود گذشتگی ملت ایران در حق هموطنان خود، 
هیــچ نگفتند و تمامی اخبار حضور همیاری مردمی در مناطق ســیل زده را 

سانسور کردند.

اخبار ادبی و هنری

قربانی)ره( )وصیت نامه(:  شهید مدافع حرم روح الله 
مادرم!  ازت متشکرم وقتی تحملم کردی، وقتی با اسم ارباب 
شیرم دادی، وقتی دعا کردی شهید بشم وقتی بابام، عراق و 
سوریه و بوسنی و... بود، تو ما رو بزرگ کردی، تنها و سخت.

هدیه به خوانندگان

چون آسمان مه آلوده ام زتنگ دلي
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

سر بهار ندارند بلبلان بي تو
دلــم قــرار نمي گیــرد از فغــان بــي تــو

ســپند وار ز کــف داده ام عنــان بــي تــو
ز تلــخ کامــي دوران نشــد دلــم فــارغ

ز جــام عشــق لبي  تــر نکرد جــان بي تو
چــون آســمان مه آلــوده ام زتنــگ دلــي

پر اســت ســینه ام از انــدوه گــران بي تو
شــوق ترانــه  نمــي آورد  صبــح  نســیم 

تــو بــي  بلبــلان  ندارنــد  بهــار  ســر 
لــب از حکایــت شــب هاي تــار مي بندم

اگــر امان دهدم چشــم خونفشــان بي تو
چو شــمع کشــته ندارم شــراره اي به زبان

نمي زنــد ســخنم آتشــي به جــان بي تو
ز بــي دلي و خموشــي چو نقــش تصویرم

نمي گشــایدم از بــي خودي زبــان بي تو
عقیــق ســرد به زیــر زبــان تشــنه نهم

چــو یادم آید از آن شــکرین دهــان بي تو
گــزارش غــم دل را مگــر کنم چــو امین

جــدا ز خلق به محــراب جمکــران بي تو
حضرت آيت الله العظمي
  سیدعلي خامنه اي

سخت است
بــا ایــن دل بی قرار خیلی ســخت اســت

جــا ماندنمان ز یار خیلی ســخت اســت
می دانــی دیــده ای،  فــراق  درد  تــو 

برگــرد کــه انتظار خیلی ســخت اســت
محمد کاظمی نیا

در سهله و جمکران
می بوینــد تــو  وصــال  گل  کــه  آنــان 

در ســهله و جمکــران تــو را می جوینــد
نمــاز مصــلای  در  قنــوت  هنــگام 

ینــد می گو لفــرج  ا لیــک  لو عجــل 
هادی لک

فرصت زیارت
از بس که ریخت شب به شب  اشک زلال ما

یــوم العــزا شــده همــه ایــام ســال ما
عاشــق نگشــته ای که ببینی چه می کشیم

پروانه شــو، بســوز، رســی تا به حــال ما
غــرق بــلا شــدیم ز روزی کــه بــا ولا

نقشــی کشــیده اند بــه روی جمــال مــا
نعمت هر آنچه هســت، گوارای جان دوست

این  اشــک و ســوز و زمزمــه رزق حلال ما
عقــده شــده پریدن تــا کوی تــو به دل

زنجیــر بســته داغ فراقــت بــه بــال مــا
نقــص مــرا تو بــا نظــر خود عــلاج کن

بســته بــه یک نــگاه تو باشــد کمــال ما
تــا زنده ایــم وقــت زیــارت بــه مــا بده

تــا دیرتــر نگشــته زمــان وصــال مــا
از هر چه هســت و نیست به عالم، هزار شکر

خــاک عبای یوســف زهراســت مــال ما
رضا رسول زاد

بلور  اشک ها 
بــه پایت ریختــم اندوه یک دریــا زلالی را

بلــور  اشــک ها در کاســه مــاه هلالــی را

چمن آیینه بندان می شود صبحی که بازآیی
بهارا ! فــرش راهت می کنم گل های قالی را

نگاهت شــمع آجین می کند جان غزالان را
غمت عین القضاتــی می کند عقل غزالی را

چه جامی می دهی تنهایی ما را جلال الدین!
بخوان و جلوه ای بخشــای این روح جلالی را

شــهید یوسفســتان توام زلفی پریشان کن
بخشــکان با گل لبخندهایت خشکسالی را

ســحر از یاس شد لبریز دل های جنوبی مان
نســیم نرگســت پر کرد ایوان شــمالی را

افق هایی که خونرنگ اند، عصر جمعة مایند
تماشــا می کنــم با یاد تو هر قــاب خالی را

کدامین شانه را سر می گذارم وقت جان دادن
کدام آیینه پایانی ســت این آشفته حالی را

تــو ناگاهان می آیی مثل این ناگاه بی فرصت
پذیرا باش از این دلتنگ، شــعری ارتجالی را
علیرضا قزوه

تقویم بغض آلود
باز یک جمعه پر از اندوه، در خیالم به  اشــتباه افتاد

دردهایی دوباره جا ماندند،  اشک هایی دوباره راه افتاد
نسل در نسل دست این تقویم، از تو و دامن تو کوتاه است

باز شعبان دیگری رد شد، رمضانی به  اشک و آه افتاد
با سکوتت در این فریبستان، کفر با هر بهانه عصیان کرد

ندبه و عهد و آل یاسین بود، که به لب های بی پناه افتاد
عقده های قبیله ای هر روز،  پیرهن های پاره رو کردند

چشم های مرا به غارت برد، اتفاقی که توی چاه افتاد
انتظار تو پا به پایم شــد، جاده های همیشــه قم را

جمکران تا به جمکران انگار، از سر من تب گناه افتاد
خواب دیدم که آمدی از راه، در غروبی غریب و دردآلود

آمدی و میان چشــمانت، عکس تاریخ روسیاه افتاد
توی بغضت هزار و یک شمشیر، فرق محراب را نشانه گرفت

آفتابی ز تشت خون تابید، دستی از شانه های ماه افتاد
گریه کردی و رود طغیان کرد، گریه کردی و کوه در هم ریخت

گریه کردی و با نم  اشکت، سیصد و سیزده سپاه افتاد
بی تو این فکرهای پرآشوب، در سرم تکه تکه برگشتند!

اشک های قطار قم- اهواز، روی دامان ایستگاه افتاد
زهرا شعبانی

صفحه 3
پنج شنبه ۱۱ مهر ۱3۹۸
۴ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۲۹۸

معظم  رهبر  خامنــه ای  آيت الله العظمی  حضرت 
انقلاب اسلامی روز گذشــته در ديدار هزاران نفر از 
فرماندهان ســپاه پاسداران، سپاه را نهادی پرافتخار 
و رشديابنده در مســیر تعالی و پیشرفت خواندند و 
با بیان توصیه هايی بسیار مهم افزودند: معتقدم سپاه 

می تواند بسیار بیشتر از اين، پیشرفت کند.
تلاش بی نتیجه آمريکا و اروپا 

ایشــان همچنین با اشاره به شکست بی تردید سیاست 
فشار حداکثری آمریکا و تسلیم نشدن ایران در مقابل نظام 
ســلطه گفتند: آن ها اخیراً با کمک رفقای اروپایی شان برای 
ملاقات با رئیس جمهور کشورمان و ایجاد یک حالت نمایشی 
از شکست ایران، تلاشی بی نتیجه کردند اما ایران با جدیت 
و قاطعیت و تا رسیدن به نتیجه مطلوب، به کاهش تعهدات 

هسته ای ادامه خواهد داد.
نگاه منطقی قوی به داخل 

رهبر انقلاب همچنین با اشاره به سختی وضع معیشتی 
مــردم تأکید کردنــد: اگر نگاه به داخل، قــوی و منطقی و 
مجاهدانه انجام شود، در معیشت و زندگی مردم تأثیر مثبت 

خواهد داشت.
سپاه، مسیر رشد را ادامه داده

رهبر انقلاب، ســپاه پاســداران را در میان پدیده های 
گوناگونِ برآمده از انقــلاب، دارای خصوصیاتی خواندند که 

در سایر برکات انقلاب، کمتر دیده می شود.
ایشــان در تبیین ایــن خصوصیات افزودند: ســپاه در 
بحبوحه حوادث و هیجان های بزرگ انقلاب ولادت یافت، در 
تلاطم عظیم دفاع مقدس رشد کرد و به بلوغ رسید و بعد از 
جنگ نیز که دوران جبهه بندی های عمیق و وسیع سیاسی 
و فرهنگی میان انقلاب و دشــمنان بود، سپاه بدون لغزش و 

انحراف توانست مسیر رشد و تکامل را ادامه دهد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مواجه شدن با دوراهی 
»تعالی یا انحطاط« را مرحله ای غالباً اجتناب ناپذیر در زندگی 
فردی، سیاسی و اجتماعی افراد، سازمان ها و حتی انقلاب ها 
خواندند و افزودند: ســپاه از این دوران و دوراهی نیز سربلند 
خارج شــد و بدون فرســودگی یا انحطاط، عناصر اساسی 
 هویت خود را حفظ کرد و به ســمت تعالــی ادامه حرکت 

داد.
رهبر انقلاب با اشــاره به »ریزش ها و رویش ها« در همه 
مجموعه ها افزودند: در ســپاه نیز ریزش هایی وجود داشته 
اســت اما قضاوت قاطع بنده این است که در سپاه، غلبه با 
رویش ها بوده اســت و حرکت رویشی به سمت پیشرفت و 

تعالی ادامه داشته است.
طراوت و هويت سپاه استمرار داشته

ایشان در همین زمینه به عرصه نورانی و درخشان جهاد 
و شهادت اشــاره کردند و افزودند: سی ســال پس از دفاع 
مقدس، شــهادت دلاورِ جاافتاده ای همچون شهید همدانی 
و نوجوان تازه رسیده ای همچون شهید حججی نشان دهنده 

استمرار طراوت و هویت سپاه در این عرصه است.
سپاه؛ از پرافتخارترین مجموعه ها 

رهبــر انقلاب با بیــان معیاری اساســی افزودند: برای 
قضاوت صحیح درباره هر مجموعه و دستگاه، باید موفقیت ها 
و ناکامی هــای آن مجموعه را با هم مقایســه کرد که با این 
معیــارِ مبنایی و مهم، ســپاه از پرافتخارترین مجموعه های 

کشور است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ادامه برای قضاوت 
دقیق تر در زمینه مقایسه موفقیت ها و ناکامی های سپاه، به 

بیان چند سرفصل مهم پرداختند.
ایشان در سرفصل و معیار »نوآوری و خلاقیت« یادآوری 
کردند: ســپاه در اوایل جنگ برای داشتن حتی دو خمپاره 
دچار مشــکل بود، اما امــروز در تولید و ســاخت ابزارها و 
تجهیزات پیشــرفته و همچنین در شیوه های نظامی و دفاع 

مبتکرانه به مرحله برجسته ای رسیده است.
رهبر انقــلاب اســلامی »ورود پرتوان بــه عرصه های 
گوناگــون خدمات اجتماعی و مورد نیاز مردم و کشــور« را 
ســرفصل دیگری خواندند که قضاوت صحیح درباره ســپاه 

پاسداران را ممکن می سازد.
کارهای سپاه نظیر ندارد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به فعالیت های 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــاء به عنوان بــازوی اجرایی 
قــوی دولت ها، فعالیت بســیار گســترده و مؤثر ســپاه در 
محرومیت زدایی در مناطق مختلف کشور و حضور برجسته 
و تعیین کننده این نهاد در حوادثی نظیر زلزله کرمانشــاه و 
ســیل اوایل امسال، تأکید کردند: مجموعه کارهای سپاه در 
عرصه خدماتی، اجتماعی و مردمی با هیچ سازمان و دستگاه 
دیگری قابل مقایســه نیست و در سازمان های نظامیِ جهان 

نیز نظیر ندارد.
ایشان در ســرفصلی دیگر »فعالیت های سپاه در عرصه 

فرهنگ و هنر و اندیشــه« را نیز برجســته ارزیابی کردند و 
افزودند: »نگاه و نقش سپاه در جغرافیای مقاومت در منطقه« 
معیار دیگری برای قضاوت درباره ســپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تحسین توانایی های 
مجموعــه عظیم مقاومت در مواجهــه با جبهه متحد کفر و 
ظلم، افزودند: نقش سپاه پاســداران در این عرصه به قدری 
برجسته است که دشمنی آشکار مستکبران و جبهه بدهای 
عالم را علیه سپاه برانگیخته است که البته دشمنی این جبهه 

خبیث برای سپاه پاسداران افتخار بزرگی است.
»تلاش برای حفظ معنويت«

رهبر انقلاب »تلاش برای حفظ معنویت« را ســرفصل 
بسیار مهمی خواندند که سپاه به آن اهتمام جدی داشته و 
تلاش کرده از باران رحمتِ معنویت برای طراوت و زیبایی و 

عزت خود استفاده کند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنانشان تأکید کردند: ســپاه پاسداران در عمر 
پربرکت خود  در زمینه ســخت افزاری و نرم افزاری در جاده 
تعالی و پیشــرفت کاملًا جلو رفته و اوج قابل توجهی گرفته 

است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به دشمنی های مستمر 
آمریکا و جبهه اســتکبار و امتداد کوچــک آن ها در داخل 
بر ضد ســپاه که نمونه بارز آن تحریم ســپاه است، گفتند: 
این دشــمنی ها که به علت موفقیت ها و پیشرفت های سپاه 
پاسداران است، عزت سپاه را در چشم دوست و حتی دشمن 

افزایش خواهد داد.
صد در صد از سپاه راضی هستم

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ســپاهیان پاسدار را 
فرزنــدان خود خواندند و افزودند: من صد در صد از ســپاه 
راضی هســتم اما به این حد از پیشــرفت سپاه قانع نیستم 
و معتقدم این نهاد بر اســاس توانایی ها و استعدادهای خود 
می تواند ده و حتی صد برابر رشــد و پیشــرفت کند. ایشان 
در ادامه هشــت توصیه برای اســتمرار حرکت پرشــتاب و 

روبه پیشرفت پاسداران انقلاب اسلامی بیان کردند.
هشــت توصیــه بــرای اســتمرار حرکت پرشــتاب و 

روبه پیشرفت پاسداران انقلاب اسلامی
1. استمرار »روحیه جوان« در سپاه

»به هیچ وجه نگذارید ســپاه پیر، محافظه کار و به وضع 
موجود قانع شود«. این اولین توصیه حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای بود. ایشــان در همین خصوص گفتند: برای آنکه 
روحیه جوان در ســپاه استمرار یابد و این سازمان به مرحله 
پیری نرســد، باید جوان گرایی که در سپاه آغاز شده، ادامه 
یابد، نوگرایی و روش های خلاقانه ادامه یابد و با انتقال تربیت 
دینی و انقلابی و روحیه شهدای نام آور به نسل های بعدی، از 

انقطاع نسلی جلوگیری شود.
2. »حفظ آمادگی« در مواجهه با حوادث بزرگ

»حفــظ آمادگی در مواجهه با حــوادث بزرگ« دومین 
توصیــه رهبــر انقلاب اســلامی بــود که گفتنــد: یکی از 
خصوصیات بارز ســپاه از ابتدا تاکنون، ســینه سپر کردن و 
حضور در صف مقدم مواجهه با حوادث بزرگ بوده است که 

این روحیه باید حفظ شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در همین خصوص 
حفظ آمادگی های علمی و عملی و آگاهی های سیاســی و 
اســتحکام سازمانی ســپاه در عرصه های اقتصاد مقاومتی و 
رونق تولید، کمک به محرومان و خدمت رســانی و مقابله با 

دشمنی ها را ضروری خواندند.
3. »نگاه فرامرزی« به جغرافیای »مقاومت«

توصیه سوم رهبر انقلاب به ســپاه پاسداران »از دست 

ندادن نگاه وسیع و فرامرزی به جغرافیای مقاومت« بود.
ایشان گفتند: نباید قناعت کنیم به منطقه خودمان و با 
انتخاب یک چهاردیواری، کاری به تهدیدهای پشــت مرزها 

نداشته باشیم.
رهبر انقلاب افزودند: نگاه وسیع فرامرزی که مسئولیتش 
با ســپاه اســت، عمق راهبردی کشــور اســت و گاهی از 
واجب ترین واجبات هم لازم تر می شود اما برخی متوجه این 

مسئله نیستند.
4. »هوشیاری« و نترسیدن از دشمن

رهبر انقلاب اســلامی چهارمین توصیه خود به سپاه را 
این گونه مطرح کردند، »از دشــمن مطلقاً نترسید اما کاملًا 
هوشــیار باشید و ارزیابی واقعی و صحیحی از دشمن داشته 

باشید.«
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: نباید از 
دشمن هراندازه هم که قوی باشد، ترسید اما نباید دشمن را، 

هرچقدر هم که کوچک باشد، به حساب نیاورد.
5. »هم افزايی« با ساير اجزای نظام اسلامی

ایشان در توصیه پنجم خود خطاب به سپاه خاطرنشان 
کردند: با همه اجزاء عظیم تشکیل دهنده نظام اسلامی اعم از 
دولت، مجلس و قوه قضاییه و بخش های گوناگون، همکاری 
و هم افزایی داشــته باشید. البته این هم افزایی و همراهی به 
معنای جدایی سپاه از عناصر هویتی خود نیست و سپاه باید 

عناصر هویتی خود را صددرصد حفظ کند.
6. »مردمی« بودن

»مردمی بودن« توصیه ششــم حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای به سپاه بود.

ایشــان گفتند: مردم دوســت، مردم پذیر و مردمی رفتار 
باشید و از فخرفروشی، دنیاطلبی و اشرافی گری جداً پرهیز 

کنید، زیرا سپاه از ابتدای تشکیل، مردمی بوده است.
7. اولويت قراردادن کار و روحیه »جهادی«

»اولویــت قــراردادن کار و روحیــه جهــادی در همه 
عرصه ها« دیگر توصیه رهبر انقلاب اسلامی به سپاه بود که 
گفتند: کار جهادی در مقابل تنبلی و بی تفاوتی و کار امروز 
را به فردا انداختن قرار دارد که متأســفانه برخی بخش های 

کشور دچار این مشکل هستند.
8. حفظ و تقويت »معنويت«

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در توصیه هشتم خود 
بر حفــظ و تقویت معنویت، انس با قــرآن، توکل به خدا و 
توسل به اهل بیت علیهم الســلام، در میان نیروهای سپاه و 

خانواده های آنان تأکید کردند.
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه به مســائل بین المللی 
اشاره کردند و گفتند: اگر به تحولات منطقه و جهان با دقت 
نگریسته شــود، متوجه می شویم که دشمنان هرچه بیشتر 

هزینه می کنند، بیشتر ضرر می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به هزینه های 
دشــمنان به ویــژه آمریکا در افغانســتان، عراق و ســوریه 
خاطرنشــان کردند: آن ها با هزینه هــای گزافی داعش را به 
وجود آوردند و از آن حمایت های تسلیحاتی، مالی و تبلیغاتی 
کردند و حالا که با همت جوانان سوریه، عراق و ایران داعش 
از بین رفته است، به دروغ می گویند ما داعش را نابود کردیم!

ایشــان افزودند: رئیس جمهور آمریکا اذعان کرد که در 
منطقه هفت تریلیــون دلار هزینه کرده اند اما در مقابل جز 
ضرر و شکســت عایدی نداشتند و از این پس هم این روند 

ادامه خواهد داشت.
فشار حداکثری آمريکا؛ سیاستی شکست خورده

حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای سیاســت فشــار 
حداکثری آمریکا را سیاســتی شکســت خورده و بی فرجام 
خواندند و گفتنــد: آمریکایی ها خیال می کردند با تمرکز بر 

فشار حداکثری به ویژه  در زمینه اقتصادی، می توانند ایران را 
به نرمش و زانو درآورند اما خودشــان دچار زحمت و مشکل 

شده اند.
آمريکايی ها به التماس افتادند

ایشــان با اشــاره به تلاش ناکام اخیر آمریکایی ها برای 
ایجاد و القای حالتی حتی نمادین از شکست ایران افزودند: 
آن ها برای وادار کردن رئیس جمهور کشورمان به ملاقات، به 
التماس هم افتادند و رفقای اروپایی را هم به کمک خواستند، 
اما نتوانستند و تا این ساعت فشار حداکثری شکست خورده 
و بنده قاطعانه می گویم که تا آخر هم در این فشار حداکثری 

شکست خواهند خورد.
راه انقلابی گری را ادامه خواهیم داد

رهبر انقلاب با تأکید بر ادامه یافتن مسیر عزت و اقتدار 
جمهوری اســلامی افزودند: ســلطه گران به گفته خودشان 
می خواهند ایران به کشوری عادی یعنی منطبق با سازوکار 
نظام ســلطه تبدیل شــود امــا جمهوری اســلامی از آغاز 
شــکل گیری خود با نظام سلطه مقابله کرده و ازاین پس نیز 
مطلقاً تسلیم زورگویان جهانی نمی شود و راه انقلابی گری و 

مقابله با سلطه گران را قطعاً ادامه خواهد داد.
تأکید بر ادامه کاهش تعهدات هسته ای

رهبــر انقلاب اســلامی همچنین با اشــاره به موضوع 
هسته ای گفتند: کاهش تعهدات هسته ای که مسئولیت آن 
بر عهده سازمان انرژی اتمی است، باید همان گونه که دولت 
اعلام کرده با جدیــت کامل و به صورت دقیق و جامع ادامه 
یابد تا به نتیجه مطلوب برســد و قطعاً هم به نتیجه خواهد 

رسید.
علاج مشکلات اقتصادی؛

 تکیه به توانايی های داخلی
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای  در زمینه مســائل 
اقتصادی نیز تأکید کردند: علاج مشــکلات اقتصادی، تکیه 

به امکانات و توانایی های داخلی است.
ایشان با اشاره به امکانات خوب داخلی، گفتند: برخی ها 
قبلًا پیش بینی می کردند که سال 98 سال مشکلات بسیار 
شدید اقتصادی باشد، درحالی که اکنون مسئولان کشور خبر 
از یک رشد اقتصادی نسبی در شش ماهه اول سال می دهند.

وضع زندگی و معیشت مردم سخت است
رهبــر انقلاب اســلامی افزودند: البته وضــع زندگی و 
معیشــت مردم سخت است ولی اگر حرکتی قوی و پیگیر و 
مجاهدانه انجام گیرد، قطعاً به تدریج وضع معیشتی مردم نیز 

بهبود خواهد یافت.
بودجه؛ بدون درنظر گرفتن فروش نفت

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تحریم نفتی کشور را 
مشــکلی کوتاه مدت خواندند و تأکید کردند: اگر به درستی 
عمل شــود، از این مشــکل کوتاه مدت می توان به یک سود 
بلندمدت رسید که همان رهایی بودجه کشور از نفت است.

ایشــان با اشاره به اعلام مسئولان اجرایی مبنی بر تهیه 
بودجه بدون درنظر گرفتن فروش نفــت، افزودند: این یک 
دستاورد بســیار بزرگ اســت و ما باید از این فرصت برای 

انقطاع کامل از درآمد فروش نفت استفاده کنیم.
فشار تحريم به سود ما خواهد بود

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: فشار تحریم که 
از لحاظ تاکتیکی به ما وارد می شــود، از لحاظ راهبردی به 

سود ما خواهد بود.
پیروز نهايی ملت ايران است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جمع بندی سخنان 
خود گفتنــد: از هر زاویه که به مواجهه کنونی ملت ایران با 
دنیای ظلم و استکبار و کفر نگریسته شود پیروز نهایی ملت 
ایران اســت و براســاس وعده الهی در قرآن و همچنین بر 
اساس تجربه چهل ساله انقلاب اسلامی، ملت ایران به لطف 

خداوند، صاحب یک پیروزی راهبردی خواهد شد.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، حجت الاسلام 
حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه اعلام کرد: سپاه بیش 
از هر زمان دیگری، با انسجام کامل، همدلی درون سازمانی و 
وحدت با سایر نیروهای مسلح آماده پاسداری از انقلاب است.
همچنین ســردار سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه در 
سخنانی گفت: امروز خطوط تماس انقلاب هزاران کیلومتر 
عمق پیدا کرده و با انتقال پیام ظلم ســتیزی، عدالت خواهی 
و معنویت، آمریکا در تحولات سیاســی و امنیتی منطقه به 

حاشیه رانده شده است.
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اقتدار و بازدارندگی انقلاب 
افزود: کوچک ترین خطای رژیم صهیونیستی در مقابل ایران 
به مثابه آخرین خطا خواهد بود و به محو رژیم صهیونیستی 

از عالم منجر خواهد شد.
سردار سلامی گفت: ســپاه با نوسازی داخلی به سمت 
تقویت هرچه بیشتر توان خود در عرصه های مختلف در حال 

حرکت است.

رهبر انقلاب در جمع فرماندهان سپاه:

ایران کاهش تعهدات هسته ای را
با جدیت ادامه خواهد داد

انقلاب  پاسداران  ســپاه  کل  فرمانده  جانشین 
اســلامی گفت: امروز مرزهای اقتدار ايران اسلامی 
به جايی رســیده که خود دشــمنان و مستکبران 
به صلابت و توانمندی های نیروهای مســلح کشور 

اعتراف می کنند. 
ســرتیپ »علی فــدوی« در اجلاســیه نقــش امام 
خمینی )ره( در دفاع مقدس و ۶ هزار و 200 شهید استان 

مرکزی در مصلی شهر خمین افزود: 
امروز به برکت و مجاهدت همه دلدادگان نظام و اسلام، 
انقلاب اســلامی ایران در باطن و ظاهر صلابت و اقتداری 
فراگیر دارد که دشــمنان لحظه ای به فکر دست درازی به 

این کشور نیستند.
جانشین فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افزود: عزت و افتخار انقلاب اســلامی ایران مرهون رهبری 
مجاهدانه امام خمینی )ره( و ولایت پذیری خاضعانه شهدا و 
رزمندگان جان برکف و راهبری داهیانه رهبر معظم انقلاب 

است.
وی گفــت: در دوران جنــگ تحمیلی ۵۴ کشــور و 
ابرقدرت بزرگ علیه ایران بــه میدان آمدند و رژیم منفور 

سردار فدوی:

دشمنان انقلاب به اقتدار نظام اسلامی ایران اذعان دارند

۴0 ســال است که به برکت انقلاب اســلامی، دشمنان و 
توطئه گران فرصت هیچ گونه دســت درازی به کیان نظام و 

انقلاب ایران را نداشته اند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
بیان کرد: آمریکایی ها در برهه ای از دوران دفاع مقدس به 
طور مستقیم در این جنگ شرکت کردند و شناورهای خود 

را در آب های خلیج فارس مستقر کردند.

فدوی افزود: در یکســال و نیم آخــر جنگ تحمیلی 
فرزنــدان خمینی کبیر با اطاعت از ولی امر مســلمین به 
گونه ای جانانه مقاومت کردند کــه از ایران به دادگاه لاهه 
شکایت شد چرا که نیروی دریایی سپاه پاسداران بسیاری 

از ادوات و تجهیزات نظامی آمریکا را نابود کرد.
فدوی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اعتراف 
دشمنان در قبال اقتدار ایران افزود: وزیر دفاع یکی از دولت 

های پیشــین آمریکا در پایگاه امارات اعلام کرده بود که ما 
و هــم پیمانان منطقــه ای و فرامنطقه ای مان به دنبال این 
هستیم تا توانی ایجاد کنیم که در برابر ایران بازدارنده باشد.
وی ادامــه داد: اســتعمارگران و مســتکبران منطقه 
به دنبال ســاقط کــردن حکومت ســوریه بودند اما خود 
آنها اعتــراف کردنــد که نقش ایــران در عملی نشــدن 

دسیسه هایشان غیرقابل انکار بود.

بعث عــراق را یاری کردند 
و پیروزی و مقاومت جانانه 
فرزندان ایــن آب و خاک 
الهی  در واقع تحقق وعده 

پروردگار بود.
فــدوی گفــت: امروز 
نظام  مقتدرانه  آرمان های 
اسلامی  جمهوری  مقدس 
ایران نه تنها در داخل بلکه 
فراتر از مرزها قابل مشاهده 

است.
کرد:  بیــان  فــدوی 

يک نشــريه آمريکايی با تشبیه سران آمريکا 
و عربستان سعودی به »پادشاهان برهنه« در برابر 
اقدامات ايران، نوشــت الزامی  بــرای دفاع نظامی 

واشنگتن از رياض در برابر تهران وجود ندارد.
وبگاه نشریه آمریکایی »هیل« در یادداشتی به بررسی 
عواقــب تقابل احتمالی عربســتان ســعودی با جمهوری 
اســلامی ایران پرداخته و نوشت، انفعال واشنگتن در برابر 
تهران، ریاض را به تشکیک در امکان تکیه کردن به آمریکا 

در زمان تقابل نظامی با ایران واداشته است.
در ابتدای این یادداشــت با  اشــاره به اظهارات دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در هفتاد و چهارمین اجلاس 
مجمع عمومی ســازمان ملل در نیویورک مبنی بر اینکه 
تحریم ها علیه ایران لغو نخواهد شــد، آمده است: در این 
سخنرانی ترامپ یک بار هم به موضوع حمله ]به تاسیسات 
نفتی عربســتان سعودی[  اشــاره ای نکرد و فقط به شکل 

محدود و کلی از رفتارهای ستیزه جویانه ایران انتقاد کرد.

هیل: بن سلمان و ترامپ 
مانند »پادشاه های برهنه« در برابر ایران هستند

به گزارش فارس، هیل با ادعای اینکه ایران و آمریکا هر 
دو راه دیپلماتیک را برای حل اختلافات خود کنار گذاشتند 
و مسیر تقابل را در پیش گرفته اند، افزود:  اکنون مسئله این 
اســت که اگر ایران مجدداً قدرت نمایی نظامی کند، واکنش 
ترامپ چه خواهد بود. در حال حاضر این احتمال وجود دارد 
که ایران باز هم ترامپ را قبل از انتخابات ریاســت جمهوری 

سال بعد آمریکا، مستقیماً یا غیرمستقیم بگزد.
این نشــریه ترامپ و محمد بن سلمان ولیعهد سعودی 
را به »پادشــاهان برهنه« در حفاظت از تاسیســات حیاتی 
خود در برابر ایران توصیف کرده و می نویســد: ]این[ مشکل 
مشــترک آن دو اســت... آمریکا ]اما[ هیچ گاه یک معاهده 
دفاعی با عربســتان سعودی نداشته اســت. همچنین الزام 

قانونی برای آمریکا جهت واکنش نشــان دادن به آنچه که 
مایک پمپئو وزیر خارجه ]آمریکا[ اعلان جنگ از سوی ایران 

می داند، وجود ندارد.
در ادامه این مقاله با  اشــاره به صادرات چندین میلیارد 
دلاری تســلیحات نظامی آمریکا به عربســتان سعودی، از 
 3 -PAC جمله شبکه پدافند موشــکی سراسری پاتریوت
که ســازنده اش آن را موثرترین سامانه در برابر موشک های 
کروز می داند، نوشته شده است: حمله مخفیانه ]به تاسیسات 
آرامکو[ همچنین سؤالاتی را درباره آسیب پذیری دارایی های 
زمینی و دریایــی آمریکا در منطقه خلیج  فــارس در برابر 
موشــک های کروز ایرانی یا حملات زمینی گروه های حامی 
آن به پنج هــزار نظامی آمریکایی در عــراق و دو هزار نفر 

در ســوریه مطرح کرد. هیل نمونه دیگری از استیصال و 
انفعال ترامپ در برابر ایــران را این گونه توضیح می دهد: 
در ماه ژوئن، ]پنتاگون[ گروه ضربت ناو هواپیمابر آبراهام 
لینکلــن را به خلیج  فارس اعزام کرد امــا آنها با احتیاط 
در دریای عمان مستقر شــده اند. ایرانی ها علی رغم اینکه 
از حمله مســتقیم بــه نظامیان، پایگاه ها و کشــتی های 
آمریکایی اجتناب کرده اند اما یک پهپاد جاسوســی ۱30 
میلیون دلاری را که بر فــراز آب های ایران پرواز می کرد، 
ساقط کردند. ترامپ نیز به بهانه تلفات ایرانی ها، از واکنش 

انتقام جویانه امتناع کرد.
هیل در پایان ضمن  اشاره به داستان »لباس های جدید 
امپراتور« نوشــته »هانس کریســتین اندرسون«، توضیح 
می دهد: ]ترامپ و بن ســلمان[ به لباس های جدیدی نیاز 
دارند که البته نامرئی هم نباشند. همچنین ]ایران[ ولیعهد 
]سعودی[ را به این وا داشته که در اعتماد کردن به ترامپ 

و پایایی آمریکا در تقابل عربستان با ایران شک کند.


